Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 93.018,27, e
dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1°. É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 93.018,27 (noventa e três mil,
dezoito reaIS e vinte e sete centavos), nas seguintes dotações orçamentárias da Lei Municipal n.
2.507/2012, que estima a receita e fixa a despesa para o exerCÍcio de 2013, conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, o Superávit
Financeiro apurado no exerCÍcio de 2012 no valor de R$ 93.018,27 (noventa e três mil, dezoito reais e
vinte e sete centavos), referente transferência de recurso para Apoio as creches, oriundo do Fundo
Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE - União.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 20 (vinte) dias